quam gravia catholicæ religioni damna, quanta animabus

pericula, quod fidei exitium in Galliis compararetur , si ex

positæ constitutionis articulis assentiretur ; omnino Nobis

persuadere non posse regni sui initium auspicari sic velle ,

ut ab infligendo catholicæ religioni gravissimo hoc, et fere

insanabili vulnere ducat exordium ; contra Deum ipsum, in

cujus potestate omnium sunt jura regnorum, ab eo certissime

postulare , ut quam ei , tanto cum bonorum omnium, Nostro

que in primis gaudio restituit potestatem, hanc in Ecclesiæ

Dei potissimum columen atque ornamentum impendat ; spe

rare Nos, ac vehementer confidere , fore ut, aspirante Deo,

LE BREF DE PIE VII. 547

vox Nostra, te interprete, animum ejus tangat, vestigiaque

premens prædecessorum suorum , qui , ob assertam toties

vindicatamque catholicam religionem, Christianissimorum

Regum ab hac sancta sede titulum meruerunt, quod debet,

quod boni omnes expectant, quod Nos incensissimo studio

flagitamus, fidei catholicæ patrocinium suscipiat.

Exere , Venerabilis Frater, vires omnes tuas , ac religionis

zelum quo flagras , gratiam qua vales plurimum, eloquentiam

qua præstas, in maximum hoc sanctissimumque opus con

feras . Dabitur tibi certe a Domino quid loquaris , Nosque

etiam tibi auxilium de sancto precibus implorare nostris non

prætermittimus , qui interea tibi, gregique tuæ curæ com

misso apostolicam benedictionem amantissime impertimur.

Datum Cesena , die 29 aprilis 1814 , pontificatus Nostri

anno XV.

PIUS P. P. VII .
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S. G. MGR DE LA TOUR D'AUVERGNE , ARCHEVÊQUE DE BOURGES

LA TRADITION CATHOLIQUE SUR L'INFAILLIBILITÉ PONTIFICALE

OU LA

DEFINITION DU CONCILE DU VATICAN DEVANT L'ÉCRITURE, LES PÈRES ET L'HISTOIRE

LES DIX PREMIERS SIÈCLES

TOME PREMIER 1 beau vol. in-8° de vi -600 pages. Prix : 7 fr. 50

Les deux premiers volumes de cet ouvrage étaient entièrement terminés

et allaient être livrés à l'impression , quand, dans la nuit du-25 juillet 1874 ,

l'archevêché de Bourges fut la proie des flammes. Quelques épaves

furent à grand'peine arrachées à ce grand désastre, parmi lesquelles

plusieurs feuillets à demi consumés du premier volume, et entre autres

l'avant-propos, que l'on donne tel qu'il avait été écrit peu de jours avant

l'incendie.- Quant au reste de l'ouvrage, il fallut le refaire entièrement.

Le courageux archevêque, après avoir hésité plus d'une fois, comme il

était bien naturel, devant cette longue et lourde tâche, se remit résolu